
Baltijas vācu valodas olimpiāde. 

1.diena  

Rīga – Tallina 

Mēs, 4 skolēni no Latvijas un mūsu skolotāja Gundega Muceniece, ceturtdienas rītā iekāpām 

autobusā, lai pēc  4 stundu gara ceļa un īsas pastaigas pa Tallinas vecpilsētu, satiktu 

olimpiādes dalībniekus no Lietuvas un Igaunijas, kopīgi ar viņiem pavakariņotu un piedalītos 

olimpiādes atklāšanā. 

2.diena. 

Pati smagākā diena. Jau 9.30 mūsu rokās nonāca 12 lappušu bieza burtnīca ar sarežģītiem 

uzdevumiem par visām iespējamām tēmām.  Pēc tam sekoja 2 stundu ekskursija pa Tallinu, 

diemžēl tikai pa lietainu Tallinu. Tad mēs atgriezāmies Nacionālajā bibliotēkā, lai piedalītos 

olimpiādes mutiskajā daļā, kurā veicām divus uzdevumus : izspēlējām lomu spēli pāros un 

reklamējām neparastus priekšmetus katrs individuāli. Vakarpusē mēs bijām ielūgti pie 

Vācijas vēstnieka Igaunijā uz viņa rezidenci, kur varējām viņu un viņa sievu iztaujāt par mums 

interesējošiem jautājumiem. 

3.diena 

 10:00 no rīta devāmies uz Nacionālo bibliotēku, kur mums tika novadīta ekskursija, lai 

iepazītos ar vietu, kur mums notika olimpiāde. Pēc tam mūs vienā no telpām sagaidīja 

Vācijas vēstnieks Igaunijā un olimpiādes uzvarētāji, lai veiktu atskatu uz iepriekšējā dienā 

paveikto un pasludinātu 3 uzvarētājus, kuru vidū bija arī 2 no mums – RVVĢ 10.a klases 

skolnieks Artūrs Līvmanis (2.vieta) un 11.a klases skolniece Terēze  Šmēmane (1.vieta)! Pēc 

apbalvošanas sekoja kopīgas pusdienas un tad – mājupceļš.  

Mēs sakām lielu paldies olimpiādes organizatoriem – Igaunijas vācu valodas skolotāju 

apvienībai, Vācijas vēstniecībai, Austrijas vēstniecībai un Gētes Institūtam! Šīs tiešām bija ļoti 

jaukas dienas! 

 

 

Marta Jurēviča, Artūrs Līvmanis, Terēze Šmēmane,  Aleksandra Pestova 


